

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207020101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012070201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Jakubova Voľa  
sídlo : Jakubova Voľa 120, 082 56 Jakubova Voľa  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Vladimír Mačo, starosta  
IČO : 00327174  
DIČ : 2020711506  
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu vo formáte IBAN  
predfinancovanie: SK25 0200 0000 0032 8272 9951  
refundácia: SK25 0200 0000 0032 8272 9951

(ďalej len „Prijímateľ“)

## **2. PREDMET A ÚČEL DODATKU**

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 257 650,00 EUR (slovom: dvestopäťdesiatšedemtisíc šesťstopäťdesiat eur )
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 255 810,48 EUR (slovom: dvestopäťdesiatpäťtisíc osemstodesať eur a štyridsaťosem centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky maximálne 243 019,96 EUR (slovom: dvestoštyridsaťtritisíc devätnásť eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

## **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012070201.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Prešove, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Vladimír Mačo, starosta obce Jakubova Voľa

## Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

|                                                     |                                                                            |                         |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Názov Projektu                                      | Revitalizácia centra obce Jakubova Voľa po povodniach                      |                         |
| Kód ITMS                                            | 22140120702                                                                |                         |
| Operačný program                                    | Regionálny operačný program                                                |                         |
| Spolufinancovaný z                                  | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR                    |                         |
| Prioritná os                                        | 4 Regenerácia sídiel                                                       |                         |
| Opatrenie                                           | 4.1 Regenerácia sídiel                                                     |                         |
| Prioritná téma                                      | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)       | Forma financovania      |
| 61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka | 53,95                                                                      | 01 – Nenávratná dotácia |
| 23 – Regionálne/miestne cesty                       | 46,05                                                                      |                         |
| Hospodárska činnosť                                 | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%) | Územná oblasť           |
| 21 - Činnosti súvisiace so životným prostredím      | 53,95                                                                      | 05 – Vidiecke oblasti   |
| 11 - Doprava                                        | 46,05                                                                      |                         |

### 2. Miesto realizácie Projektu

|          |                          |
|----------|--------------------------|
| NUTS II  | SK 04 Východné Slovensko |
| NUTS III | SK 041 Prešovský kraj    |
| Okres    | Sabinov                  |
| Obec     | Jakubova Voľa            |
| Ulica    | -                        |
| Číslo    | -                        |

### 3. Ciele Projektu

|                            |                                                                                                                                            |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Revitalizácia a obnova centrálného verejného priestranstva obce Jakubova Voľa v nadväznosti na odstraňovanie následkov povodní z roku 2010 |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov CH1 a CH2, úprava ríms na mostnom objekte a rekonštrukcia verejného osvetlenia             |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Výstavba chodníkov CH3 a CH4, výstavba spevnenej plochy na zhromažďovanie občanov a sadové úpravy a drobná architektúra                    |
| Špecifický cieľ projektu 3 | Zabezpečenie podpornej aktivity projektu - projektové a inžinierske práce                                                                  |
| Špecifický cieľ projektu 4 | Zvýšenie bezpečnosti a zabezpečenie bezbariérovosti verejných priestranstiev sídla                                                         |
| Špecifický cieľ projektu 5 | Zvýšenie konkurencieschopnosti sídla a zlepšenie kvality života obyvateľov obnovou centrálného verejného priestranstva                     |

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

| Typ      | Názov indikátora                                                                                               | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií                                               | km             | 0                    | 2013 | 0,9607            | 2015 |
|          | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                                  | Eur            | 0                    | 2013 | 255 810,48        | 2015 |
|          | Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu                                                | počet          | 0                    | 2013 | 5                 | 2015 |
|          | Počet regenerovaných sídiel                                                                                    | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2015 |
|          | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu                                                     | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2015 |
| Dopad    | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel | počet          | 0                    | 2013 | 413               | 2020 |



## Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

| Typ                                            | Názov indikátora                                                                                               | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí     |                                                                                                                |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                       | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                                  | Eur            | 0                    | 2013 | 255 810,48        | 2015 |
|                                                | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu                                                     | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2015 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj |                                                                                                                |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                       | Počet regenerovaných sídiel                                                                                    | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2015 |
| Dopad                                          | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel | počet          | 0                    | 2013 | 413               | 2020 |

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

| Názov aktivity                                 |                | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | Stavebné práce | 09/2014                                | 06/2015                                 |
| Podporné aktivity                              |                |                                        |                                         |
| B Projektové a inžinierske práce               |                | 01/2013                                | 06/2015                                 |
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu          |                |                                        | 06/2015                                 |

## 6. Rozpočet projektu

| Aktivita          |                                              |                            |     | Oprávnené výdavky | Neoprávnené výdavky | Celkové výdavky projektu | Skupina výdavkov |
|-------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-----|-------------------|---------------------|--------------------------|------------------|
| Hlavné aktivity   |                                              |                            | EUR | 244 050,48        | 1 839,52            | 245 890,00               |                  |
| A                 | Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | Stavebné práce             | EUR | 59 825,88         | 0,00                | 59 825,88                | 717001           |
|                   |                                              |                            | EUR | 184 224,60        | 1 839,52            | 186 064,12               | 717002           |
|                   |                                              | Spolu                      | EUR | 244 050,48        | 1 839,52            | 245 890,00               | Σ Stavba         |
| Podporné aktivity |                                              |                            | EUR | 11 760,00         | 0,00                | 11 760,00                |                  |
| B                 | Projektové a inžinierske práce               | B1 projektová dokumentácia | EUR | 11 760,00         | 0,00                | 11 760,00                | 716              |
|                   |                                              | Spolu                      | EUR | 11 760,00         | 0,00                | 11 760,00                | Σ B              |
| Celkovo           |                                              |                            | EUR | 255 810,48        | 1 839,52            | 257 650,00               |                  |

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA

## KRYCI LIST

dňa 1.10.2014

| REKAPITULÁCIA OV + NV                                   |                  | Oprávnené výdavky |              |           |            | Neoprávnené výdavky |              |           |            |
|---------------------------------------------------------|------------------|-------------------|--------------|-----------|------------|---------------------|--------------|-----------|------------|
| Objekt                                                  | časť             | výstavba          | cena bez DPH | DPH 20%   | cena s DPH | rekonštrukcia       | cena bez DPH | DPH 20%   | cena s DPH |
| 717001                                                  |                  | výstavba          |              |           |            |                     |              |           |            |
| SO 02 výstavba a rek.chodníkov                          | chodník č.3      |                   | 2 606,20     | 521,24    | 3 127,44   |                     |              |           |            |
|                                                         | chodník č.4      |                   | 11 366,59    | 2 273,32  | 13 639,91  |                     |              |           |            |
| SO 03 výstavba spevnenej plochy a zromažďovanie občanov |                  |                   | 13 431,04    | 2 686,21  | 16 117,25  |                     |              |           |            |
| SO 05 sadové úpravy a drobná architektúra               |                  |                   | 22 451,07    | 4 490,21  | 26 941,28  |                     |              |           |            |
| spolu výstavba                                          |                  |                   | 49 854,90    | 9 970,98  | 59 825,88  |                     |              |           |            |
| 717002                                                  |                  | rekonštrukcia     |              |           |            |                     |              |           |            |
| SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií               | vetva A          |                   |              |           |            |                     | 34 541,59    | 6 908,32  | 41 449,91  |
| SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií               | vetva B          |                   |              |           |            |                     | 22 253,24    | 4 450,65  | 26 703,89  |
| SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií               | vetva C časť I.  |                   |              |           |            |                     | 15 572,79    | 3 114,56  | 18 687,35  |
| SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií               | vetva C časť II. |                   |              |           |            |                     | 15 601,56    | 3 120,31  | 18 721,87  |
| SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií               | vetva D          |                   |              |           |            |                     | 13 822,14    | 2 764,43  | 16 586,57  |
| SO 02 výstavba a rek.chodníkov                          | chodník č.1      |                   |              |           |            |                     | 3 788,88     | 757,78    | 4 546,66   |
|                                                         | chodník č.2      |                   |              |           |            |                     | 2 998,21     | 599,64    | 3 597,85   |
| SO 04 úprava ríms na mostnom objekte                    |                  |                   |              |           |            |                     | 13 758,45    | 2 751,69  | 16 510,14  |
| SO 06 verejné osvetlenie                                |                  |                   |              |           |            |                     | 31 183,63    | 6 236,73  | 37 420,36  |
| spolu rekonštrukcia                                     |                  |                   |              |           |            |                     | 153 520,49   | 30 704,11 | 184 224,60 |
| celkom výstavba a rekonštrukcia oprávnené výdavky       |                  |                   | 203 375,39   | 40 675,09 | 244 050,48 |                     |              |           |            |
| celkom výstavba a rekonštrukcia neoprávnené výdavky     |                  |                   | 1 532,94     | 306,58    | 1 839,52   |                     |              |           |            |

|                                                                 |            |           |            |
|-----------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|
| Celkom výstavba a rekonštrukcia oprávnené a neoprávnené výdavky | 204 908,33 | 40 981,67 | 245 890,00 |
|-----------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 02 Výstavba a rekonštrukcia chodníkov - výstavba chodníka č.3  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                   | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                 |    |                 |                 | 2 606,20    |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                         |    |                 |                 | 262,15      |            |
| 1    | K  | PK  | 122202201   | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3                                    | m3 | 11,768          | 6,63            | 78,02       | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 132201101   | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3                                                      | m3 | 2,226           | 16,48           | 36,68       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 162601102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m                                                   | m3 | 11,768          | 4,00            | 47,07       | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3                                          | m3 | 11,768          | 4,56            | 53,66       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                              | m3 | 11,768          | 0,62            | 7,30        | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 181101102   | Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením                                                    | m2 | 58,840          | 0,67            | 39,42       | 20,0       |
|      | D  |     | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                               |    |                 |                 | 188,24      |            |
| 7    | K  | PK  | 451577777   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorov. alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z piesku                   | m2 | 51,150          | 2,10            | 107,42      | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 451577877   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku     | m2 | 51,150          | 1,58            | 80,82       | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                         |    |                 |                 | 1 294,81    |            |
| 9    | K  | PK  | 564851111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                           | m2 | 51,150          | 5,34            | 273,14      | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm                                                                     | m2 | 51,150          | 10,50           | 537,08      | 20,0       |
| 11   | M  | MAT | 5921952840  | Dlažba 20x10x6 cm SIVÁ                                                                              | m2 | 51,662          | 9,38            | 484,59      | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                 |    |                 |                 | 696,41      |            |
| 12   | K  | PK  | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou               | m  | 10,100          | 3,10            | 31,31       | 20,0       |
| 13   | M  | MAT | OBPS        | Obrubník 100x20x5 cm SIVÝ                                                                           | ks | 10,201          | 2,16            | 22,03       | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 917862111   | Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka | m  | 37,100          | 5,11            | 189,58      | 20,0       |
| 15   | M  | MAT | OBK         | Obrubník 100x26x15 cm                                                                               | ks | 37,370          | 4,64            | 173,40      | 20,0       |
| 16   | K  | PK  | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5            | m3 | 3,701           | 75,68           | 280,09      | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                     |    |                 |                 | 164,59      |            |
| 17   | K  | PK  | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu  | t  | 60,958          | 2,62            | 159,71      | 20,0       |
| 18   | K  | PK  | 998223091   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m          | t  | 60,958          | 0,08            | 4,88        | 20,0       |
|      |    |     |             | <u>Celkom</u>                                                                                       |    |                 |                 | 2 606,20    |            |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 02 Výstavba a rekonštrukcia chodníkov - výstavba chodníka č.4  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                              | MJ             | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|------------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                  | 6              | 7               | 8               | 9                | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                |                |                 |                 | 11 366,59        |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                        |                |                 |                 | 1 152,30         |            |
| 1    | K  | PK  | 122202201   | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m <sup>3</sup>                       | m <sup>3</sup> | 62,320          | 6,63            | 413,18           | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 162601102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m                                                  | m <sup>3</sup> | 62,320          | 4,00            | 249,28           | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m <sup>3</sup>                               | m <sup>3</sup> | 62,320          | 4,56            | 284,18           | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na sklady do 100 m <sup>3</sup>                                                  | m <sup>3</sup> | 62,320          | 0,62            | 38,64            | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 181101102   | Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením                                                   | m <sup>2</sup> | 249,280         | 0,67            | 167,02           | 20,0       |
|      | D  |     | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                              |                |                 |                 | 860,90           |            |
| 6    | K  | PK  | 451577777   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorov. alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z piesku                  | m <sup>2</sup> | 233,940         | 2,10            | 491,27           | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 451577877   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku    | m <sup>2</sup> | 233,940         | 1,58            | 369,63           | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                        |                |                 |                 | 5 921,91         |            |
| 8    | K  | PK  | 564851111   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                          | m <sup>2</sup> | 233,940         | 5,34            | 1 249,24         | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm                                                                    | m <sup>2</sup> | 233,940         | 10,50           | 2 456,37         | 20,0       |
| 10   | M  | MAT | 5921952840  | Dlažba zámoková 20x10x6 cm SIVÁ                                                                    | m <sup>2</sup> | 236,279         | 9,38            | 2 216,30         | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                |                |                 |                 | 2 706,10         |            |
| 11   | K  | PK  | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou              | m              | 311,500         | 3,10            | 965,65           | 20,0       |
| 12   | M  | MAT | OBPS        | Obrubník 100x20x5 cm SIVÝ                                                                          | ks             | 314,615         | 2,16            | 679,57           | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5           | m <sup>3</sup> | 14,018          | 75,68           | 1 060,88         | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                    |                |                 |                 | 725,38           |            |
| 14   | K  | PK  | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t              | 268,662         | 2,62            | 703,89           | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 998223091   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m         | t              | 268,662         | 0,08            | 21,49            | 20,0       |
|      |    |     |             | <b>Celkom</b>                                                                                      |                |                 |                 | <b>11 366,59</b> |            |



# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 03 Výstavba spevnenej plochy na zhromažďovanie občanov  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                                                                              | MJ             | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                                                                                  | 6              | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                                |                |                 |                 | 13 431,04   |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                                                                                        |                |                 |                 | 1 278,97    |            |
| 1    | K  | PK  | 122202203   | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská, v hĺbke 3 od 1000 do 10000m <sup>3</sup>                                                                    | m <sup>3</sup> | 162,950         | 1,41            | 229,76      | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 122202209   | Príplatok za lepiť horniny 3                                                                                                                                       | m <sup>3</sup> | 162,950         | 0,45            | 73,33       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 132201102   | Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 3 nad 100 m <sup>3</sup>                                                                                                         | m <sup>3</sup> | 5,203           | 6,23            | 32,41       | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 132201109   | Príplatok k cene za lepiť horniny 3                                                                                                                                | m <sup>3</sup> | 5,203           | 3,19            | 16,60       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 162501122   | Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m                              | m <sup>3</sup> | 168,153         | 2,64            | 443,92      | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 162501123   | Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m | m <sup>3</sup> | 336,306         | 0,25            | 84,08       | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 167101102   | Nakladanie neuhľatého výkopu z hornin tr.1-4 nad 100 m <sup>3</sup>                                                                                                | m <sup>3</sup> | 168,153         | 1,18            | 198,42      | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>                                                                                                                 | m <sup>3</sup> | 168,153         | 0,63            | 105,94      | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením                                                                                                                   | m <sup>2</sup> | 325,900         | 0,29            | 94,51       | 20,0       |
|      | D  |     | 2           | Zakladanie                                                                                                                                                         |                |                 |                 | 232,18      |            |
| 10   | K  | PK  | 211571111   | Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiť do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom                                                                               | m <sup>3</sup> | 5,203           | 20,15           | 104,84      | 20,0       |
| 11   | K  | PK  | 212755116   | Tratíť z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm                                                                                                | m              | 49,550          | 2,57            | 127,34      | 20,0       |
|      | D  |     | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                                                                                              |                |                 |                 | 684,39      |            |
| 12   | K  | PK  | 451577777   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorov. alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z piesku (suchá cem. malta)                                                               | m <sup>2</sup> | 325,900         | 2,10            | 684,39      | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                                                                                        |                |                 |                 | 9 613,57    |            |
| 13   | K  | PK  | 564231111   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm                                                                    | m <sup>2</sup> | 325,900         | 1,64            | 534,48      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 564851111-1 | Podklad zo štrkopiesku 4-8 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                                                                                   | m <sup>2</sup> | 325,900         | 3,20            | 1 042,88    | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 564851111-2 | Podklad zo štrkopiesku 16-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                                                                                 | m <sup>2</sup> | 325,900         | 3,20            | 1 042,88    | 20,0       |
| 16   | K  | PK  | 596911212   | Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm                                                                                                                                    | m <sup>2</sup> | 325,900         | 10,50           | 3 421,95    | 20,0       |
| 17   | M  | MAT | K8KBS       | Dlažba zámoková 20x20x8 cm BEZŠPÁROVÁ SIVÁ                                                                                                                         | m <sup>2</sup> | 329,159         | 10,85           | 3 571,38    | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                                                |                |                 |                 | 485,38      |            |
| 18   | K  | PK  | 916561111   | Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                                                                              | m              | 35,500          | 3,10            | 110,05      | 20,0       |
| 19   | M  | MAT | OBPS        | Obrubník 100x20x5 cm SIVÝ                                                                                                                                          | ks             | 35,855          | 2,16            | 77,45       | 20,0       |

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                   | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
| 20   | K  | PK  | 917862111   | Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka | m  | 16,000          | 5,11            | 81,76       | 20,0       |
| 21   | M  | MAT | OBC         | Obrubník 100x26x15 cm                                                                               | ks | 16,160          | 4,64            | 74,98       | 20,0       |
| 22   | K  | PK  | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5            | m3 | 1,865           | 75,68           | 141,14      | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                     |    |                 |                 | 1 136,55    |            |
| 23   | K  | PK  | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu  | t  | 420,941         | 2,62            | 1 102,87    | 20,0       |
| 24   | K  | PK  | 998223091   | Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m          | t  | 420,941         | 0,08            | 33,68       | 20,0       |
|      |    |     |             | Celkom                                                                                              |    |                 |                 | 13 431,04   |            |

Stavba: Revitalizácia centra obce Jakubova voľa po povodniach

## SO 05 Sadové úpravy a drobná architektúra

dňa: 1.10.2014

Rozpočet

Strana č. 1-3

| Číslo polož. | Číslo položky cenníka | Skrátенý popis                                                              | M.j.           | Množstvo | Jednot. cena | Náklady spolu v € |        | Hmotnosť v tonách |       |
|--------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------------|-------------------|--------|-------------------|-------|
|              |                       |                                                                             |                |          |              | dodávka           | montáž | jednotk.          | spolu |
| 1            | 2                     | 3                                                                           | 4              | 5        | 6            | 7                 | 8      | 9                 | 10    |
|              |                       | I. Výrubý                                                                   |                |          |              |                   |        |                   |       |
| 1            |                       | Odstárenie ihličanov s pňom, rovina                                         | m <sup>2</sup> | 16       | 1,56         |                   | 24,96  |                   |       |
|              |                       | I. Výrubý spolu:                                                            |                |          |              |                   | 24,96  |                   |       |
|              |                       | II. Vodorovné premiestňovanie                                               |                |          |              |                   |        |                   |       |
| 2            | 162 30 - 1405         | Vodorov.premiest.konárov ihlič. do Ø 0,1- 0,3 m                             | ks             | 16       | 0,90         |                   | 14,40  |                   |       |
| 3            | 162 30 - 1905         | Priplatok za vodorov.premiest.kon. ihlič. 0,1 - 0,3 m ZKD 5km.x2            | ks             | 16       | 0,170        |                   | 2,72   |                   |       |
|              |                       | II. Vodorovné premiestňovanie spolu:                                        |                |          |              |                   | 17,12  |                   |       |
|              |                       | III. Sadové úpravy                                                          |                |          |              |                   |        |                   |       |
| 4            | 111 10 - 5111         | Odstárenie stariny odvoz do 20 km v rovine                                  | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,36         |                   | 592,56 |                   |       |
| 5            | 111 10 - 5111         | Odstárenie stariny odvoz do 20 km v rovine (trávnaté ihrisko)               | m <sup>2</sup> | 310      | 0,36         |                   | 111,60 |                   |       |
| 6            | 182 00 - 1111         | Plošná úprava terénnych nerovností ± 10 cm                                  | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,56         |                   | 921,76 |                   |       |
| 7            | 181 30 - 1101         | Rozprestretie a urovnávanie ornice, hrúbky vrstvy 100 mm (trávnaté ihrisko) | m <sup>2</sup> | 310      | 0,68         |                   | 210,80 |                   |       |
| 8            | 183 40 - 3111         | Obrobienie pôdy prekopáním v rovine                                         | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,35         |                   | 576,10 |                   |       |
| 9            | 183 40 - 3113         | Obrobienie pôdy frézovaním                                                  | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,080        |                   | 131,68 |                   |       |
| 10           | 183 40 - 3153         | Obrobienie pôdy hrabaním v rovine * 2                                       | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,080        |                   | 131,68 |                   |       |
| 11           | 183 40 - 3153         | Obrobienie pôdy hrabaním v rovine * 2 (trávnaté ihrisko)                    | m <sup>2</sup> | 310      | 0,080        |                   | 24,80  |                   |       |
| 12           | 183 40 - 3161         | Obrobienie pôdy valcováním * 2                                              | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,030        |                   | 49,38  |                   |       |
| 13           | 183 40 - 3161         | Obrobienie pôdy valcováním * 2 (trávnaté ihrisko)                           | m <sup>2</sup> | 310      | 0,030        |                   | 9,30   |                   |       |
| 14           | 180 40 - 2111         | Založenie parkového trávnik výševom v rovine                                | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,47         |                   | 773,62 |                   |       |
| 15           | 180 40 - 2111         | Založenie parkového trávnik výševom v rovine (trávnaté ihrisko)             | m <sup>2</sup> | 310      | 0,47         |                   | 145,70 |                   |       |
| 16           | 185 80 - 3111         | Chemické ošetrenie trávnik v rovine                                         | m <sup>2</sup> | 1646     | 0,16         |                   | 263,36 |                   |       |
| 17           | 185 80 - 3111         | Chemické ošetrenie trávnik v rovine                                         | m <sup>2</sup> | 310      | 0,16         |                   | 49,60  |                   |       |
| 18           | 183 10 - 1213         | Híbenie jám pre výsadbu rastlín (krov) s 50% výmenou pôdy                   |                |          |              |                   |        |                   |       |
|              |                       | pre veľkosť balu 0,005 m <sup>3</sup>                                       |                |          |              |                   |        |                   |       |
| 19           | 183 10 - 1221         | Híbenie jám pre výsadbu rastlín (stromov) s 50% výmenou pôdy                | ks             | 75       | 1,47         |                   | 110,25 |                   |       |
|              |                       | pre veľkosť balu 1 m <sup>3</sup>                                           |                |          |              |                   |        |                   |       |
| 20           | 184 10 - 2111         | Výsadenie dreviny s balom priemeru 0,2 m v rovine                           | ks             | 18       | 27,83        |                   | 500,94 |                   |       |
| 21           | 184 10 - 2116         | Výsadba dreviny s balom priemeru 0,8 m v rovine                             | ks             | 75       | 1,14         |                   | 85,50  |                   |       |
| 22           | 457 97 - 1112         | Rozprestretie vrstvy mulčovacej textílie v rovine                           | ks             | 18       | 25,94        |                   | 466,92 |                   |       |
| 23           | 184 92 - 1093         | Mulčovanie rastlín (stromy+kry) hrúbka do 0,1 m v rovine                    | m <sup>2</sup> | 39       | 0,87         |                   | 33,93  |                   |       |
| 24           | 184 20 - 2112         | Kotvenie drevín kolmi dĺžky 3 m                                             | m <sup>2</sup> | 39       | 1,06         |                   | 41,34  |                   |       |
| 25           | 185 85 - 1111         | Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km                                     | ks             | 18       | 7,73         |                   | 139,14 |                   |       |
| 26           | 185 85 - 1119         | Priplatok ZKD 1000 m x 4 (0,53)                                             | m <sup>3</sup> | 41,0     | 18,10        |                   | 742,10 |                   |       |
| 27           | 998 23 - 1311         | Presun hmôt pre sadové úpravy                                               | m <sup>3</sup> | 41,0     | 1,99         |                   | 81,59  |                   |       |
|              |                       |                                                                             | t              | 88,80    | 10,48        |                   | 930,62 |                   |       |

|  |  |                           |  |  |  |          |  |  |
|--|--|---------------------------|--|--|--|----------|--|--|
|  |  | III. Sadové úpravy spolu: |  |  |  | 7 124,27 |  |  |
|--|--|---------------------------|--|--|--|----------|--|--|

Stavba: Revitalizácia centra obce Jakubova voľa po povodniach  
SO 05 Sadové úpravy a drobná architektúra

### Rozpočet

Strana č. 2-3

| Číslo polož. | Číslo položky cenníka | Skrátený popis                                            | M.j. | Množstvo | Jednot. cena | Náklady spolu v € |         | Hmotnosť v tonách |       |
|--------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|---------|-------------------|-------|
|              |                       |                                                           |      |          |              | dodávka           | montáž  | jednotk.          | spolu |
| 1            | 2                     | 3                                                         | 4    | 5        | 6            | 7                 | 8       | 9                 | 10    |
|              |                       | IV. Špecifikácia materiálu                                |      |          |              |                   |         |                   |       |
|              |                       | Rastlinný materiál                                        |      |          |              |                   |         |                   |       |
|              |                       | Stromy                                                    |      |          |              |                   |         |                   |       |
| 28           |                       | Acer pseudoplatanus                                       | ks   | 4        | 125,77       | 503,080           |         | 0,09              | 0,36  |
| 29           |                       | Prunus avium "Plena"                                      | ks   | 5        | 231,85       | 1159,250          |         | 0,09              | 0,45  |
| 30           |                       | Quercus robur                                             | ks   | 1        | 125,45       | 125,450           |         | 0,09              | 0,09  |
| 31           |                       | Abies concolor                                            | ks   | 4        | 133,39       | 533,560           |         | 0,09              | 0,36  |
| 32           |                       | Pinus nigra                                               | ks   | 2        | 102,19       | 204,380           |         | 0,09              | 0,18  |
| 33           |                       | Pinus sylvestris                                          | ks   | 2        | 110,05       | 220,100           |         | 0,09              | 0,18  |
|              |                       | Stromy spolu:                                             |      | 18       |              | 2745,82           |         |                   | 1,62  |
|              |                       | Kry                                                       |      |          |              |                   |         |                   |       |
| 34           |                       | Philadelphus coronarius                                   | ks   | 18       | 3,06         | 55,08             |         | 0,002             | 0,04  |
| 35           |                       | Rosa "The Fairy"                                          | ks   | 30       | 4,88         | 146,40            |         | 0,002             | 0,06  |
| 36           |                       | Viburnum plicatum "Mariesii"                              | ks   | 27       | 5,34         | 144,18            |         | 0,001             | 0,03  |
|              |                       | Kry spolu:                                                |      | 75       |              | 345,66            |         |                   | 0,13  |
|              |                       | Rastlinný materiál spolu:                                 |      |          |              | 3091,48           |         |                   | 1,75  |
|              |                       | Ostatný materiál                                          |      |          |              |                   |         |                   |       |
| 37           |                       | Mulč                                                      | m³   | 4        | 33,58        | 134,320           |         | 0,40              | 1,60  |
| 38           |                       | Množstvo zeminy urč.na zásyp jám po vyťažení stromov      | m³   | 0,05     | 17,29        | 0,860             |         | 1,40              | 0,07  |
| 39           |                       | Množstvo zeminy urč.na navážku zeminy na trávnaté ihrisko | m³   | 31,00    | 17,29        | 535,990           |         | 1,40              | 43,40 |
| 40           |                       | Množstvo substrátu urč.na výsadbu pri 50 % výmene pôdy    | m³   | 8        | 27,51        | 220,080           |         | 1,40              | 11,20 |
| 41           |                       | Potreba vody na zálievku stromov 50l/ks.krov 5 l/ks       | m³   | 2        | 0,79         | 1,580             |         |                   | 0,00  |
| 42           |                       | Potreba vody na zálievku trávnik 20 l/m² (spolu 1956 m²)  | m³   | 39       | 0,79         | 30,810            |         |                   | 0,00  |
| 43           |                       | Drevené koly                                              | ks   | 54       | 2,52         | 136,080           |         | 0,002             | 0,11  |
| 44           |                       | Trávne osivo (0,035 g na 1 m²)                            | kg   | 69,00    | 4,88         | 336,720           |         | 0,001             | 0,07  |
| 45           |                       | Mulčovacia textília (+15% na prekrytie)                   | m²   | 45,00    | 0,40         | 18,000            |         | 0,0001            | 0,00  |
|              |                       | Ostatný materiál spolu:                                   |      |          |              | 1414,440          |         |                   | 56,45 |
|              |                       | IV. Špecifikácia materiálu spolu:                         |      |          |              | 4505,920          |         |                   | 58,20 |
|              |                       | V. Prvky drobnej architektúry                             |      |          |              |                   |         |                   |       |
| 46           |                       | Lavička Brunea LB 110b                                    | ks   | 7        | 276,77       | 1937,390          |         |                   |       |
| 47           |                       | montáž                                                    | ks   | 7        | 74,64        |                   | 522,480 |                   |       |
| 48           |                       | Odpadkový kôš DG 115b                                     | ks   | 3        | 259,64       | 778,920           |         |                   |       |
| 49           |                       | montáž                                                    | ks   | 3        | 70,67        |                   | 212,010 |                   |       |
| 50           |                       | Stojan na bicykle VL 145                                  | ks   | 1        | 303,31       | 303,310           |         |                   |       |
| 51           |                       | montáž                                                    | ks   | 1        | 70,67        |                   | 70,670  |                   |       |



|  |  |                                      |  |  |          |        |  |
|--|--|--------------------------------------|--|--|----------|--------|--|
|  |  | V. Prvky drobnej architektúry Spolu: |  |  | 3019,620 | 805,16 |  |
|--|--|--------------------------------------|--|--|----------|--------|--|

Stavba: Revitalizácia centra obce Jakubova voľa po povodniach oprávnené výdavky  
SO 05 Sadové úpravy a drobná architektúra

### Rozpočet

Strana č. 3-3

| Číslo polož. | Číslo položky cenníka | Skrátený popis                                                                                                        | M.j. | Množstvo | Jednot. cena | Náklady spolu v € |                    | Hmotnosť v tonách |              |
|--------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------|
|              |                       |                                                                                                                       |      |          |              | dodávka           | montáž             | jednotk.          | spolu        |
| 1            | 2                     | 3                                                                                                                     | 4    | 5        | 6            | 7                 | 8                  | 9                 | 10           |
|              |                       | <b>VI. Detské ihrisko</b>                                                                                             |      |          |              |                   |                    |                   |              |
| 52           | 122 10 - 1401         | Výkopy v zemníku na suchu v hromine tr. 1 - 2 do 100 m³ (pre štrkovú plochu ako nárazovú zónu) (88 m² x 0,2 = 17,6m³) | m³   | 18       | 1,98         |                   | 35,64              |                   |              |
| 53           | 162 20 - 1102         | Vodorovné premiestnenie výkopku do 50 m                                                                               | m³   | 18       | 1,31         |                   | 23,58              |                   |              |
| 54           | 457 97 - 1112         | Rozprestretie vrstvy mulčovacej textílie v rovine                                                                     | m²   | 88       | 0,87         |                   | 76,56              |                   |              |
| 55           | 181 30 - 1103         | Rozprestretie a urovanie štrku hrúbky vrstvy 20 cm                                                                    | m²   | 88       | 1,77         |                   | 155,76             |                   |              |
| 56           | PLS 14                | Herná zostava Playsystem 14                                                                                           | ks   | 1        | 5 926,64     | 5 926,64          |                    |                   |              |
| 57           |                       | Štrk riečny frakcia 4 - 8 mm                                                                                          | m³   | 18       | 40,88        | 735,84            |                    | 1,7               | 30,60        |
|              |                       | <b>VI. Detské ihrisko spolu:</b>                                                                                      |      |          |              | <b>6 662,48</b>   | <b>291,54</b>      |                   | <b>88,80</b> |
|              |                       | <b>Rekapitulácia</b>                                                                                                  |      |          |              |                   |                    |                   |              |
|              |                       | I. Výruby spolu:                                                                                                      |      |          |              |                   | 24,96              |                   |              |
|              |                       | II. Vodorovné premiestňovanie spolu:                                                                                  |      |          |              |                   | 17,12              |                   |              |
|              |                       | III. Sadové úpravy spolu                                                                                              |      |          |              |                   | 7124,27            |                   |              |
|              |                       | IV. Špecifikácia materiálu spolu                                                                                      |      |          |              |                   | 4505,92            |                   |              |
|              |                       | V. Prvky drobnej architektúry Spolu:                                                                                  |      |          |              |                   | 3824,78            |                   |              |
|              |                       | VI. Detské ihrisko spolu:                                                                                             |      |          |              |                   | 6954,02            |                   |              |
|              |                       | <b>Spolu:</b>                                                                                                         |      |          |              |                   | <b>22451,07</b>    |                   |              |
|              |                       | <b>20%DPH</b>                                                                                                         |      |          |              |                   | <b>4490,21</b>     |                   |              |
|              |                       | <b>Spolu s DPH:</b>                                                                                                   |      |          |              |                   | <b>26 941,28 €</b> |                   |              |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vetva A  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                                  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                                      | 6   | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                                    |     |                 |                 | 34 541,59   |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                                            |     |                 |                 | 588,10      |            |
| 1    | K  | PK  | 113307122   | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t                       | m2  | 12,200          | 6,46            | 78,81       | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 113307142   | Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t                                    | m2  | 10,200          | 3,80            | 38,76       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 115101200   | Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l                                | hod | 80,000          | 2,30            | 184,00      | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 115101300   | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l                           | deň | 10,000          | 1,94            | 19,40       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 132201202   | Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                                    | m3  | 15,950          | 5,92            | 94,42       | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 132201209   | Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapažaných, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3  | 15,950          | 0,58            | 9,25        | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 162501102   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m      | m3  | 15,950          | 3,41            | 54,39       | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                              | m3  | 15,950          | 4,62            | 73,69       | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                 | m3  | 15,950          | 0,63            | 10,05       | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 174101001   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                 | m3  | 8,452           | 2,45            | 20,71       | 20,0       |
| 11   | K  | PK  | 181201102   | Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                     | m2  | 14,000          | 0,33            | 4,62        | 20,0       |
|      | D  |     | 2           | Zakladanie                                                                                                             |     |                 |                 | 560,30      |            |
| 12   | K  | PK  | 271573001   | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm                                                 | m3  | 1,400           | 21,52           | 30,13       | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 273313611   | Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20                                                                            | m3  | 1,680           | 70,78           | 118,91      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 279313611   | Betón základových múrov, prostý tr.C 16/20                                                                             | m3  | 4,225           | 69,88           | 295,24      | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 279351107   | Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné                                                             | m2  | 11,900          | 7,19            | 85,56       | 20,0       |
| 16   | K  | PK  | 279351108   | Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-tradičné                                                            | m2  | 11,900          | 2,56            | 30,46       | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                                            |     |                 |                 | 29 031,17   |            |
| 17   | K  | PK  | 564861111   | Podklad zo štrkodriviny (0-32mm) s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm                                    | m2  | 14,000          | 4,14            | 57,96       | 20,0       |
| 18   | K  | PK  | 572701111   | Upravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajín. alebo komunikáciách kamenivom hrubým dreveným (0-32)                 | m3  | 7,091           | 19,74           | 139,98      | 20,0       |
| 19   | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2                  | m2  | 1 418,260       | 0,24            | 340,38      | 20,0       |

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                    | 6  | 7               | 8               | 9                | 10         |
| 20   | K  | PK  | 577131211   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)  | m2 | 1 418,260       | 9,45            | 13 402,56        | 20,0       |
| 21   | K  | PK  | 577141212   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)              | m2 | 1 418,260       | 10,64           | 15 090,29        | 20,0       |
|      | D  |     | 8           | Rúrové vedenie                                                                                       |    |                 |                 | 240,47           |            |
| 22   | K  | PK  | 899331111   | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                               | ks | 2,000           | 50,96           | 101,92           | 20,0       |
| 23   | K  | PK  | 899431111   | Výšková úprava do 200mm zvýšením krycieho hrca šúpatka alebo hydrantu                                | ks | 5,000           | 27,71           | 138,55           | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                  |    |                 |                 | 3 401,16         |            |
| 24   | K  | PK  | 914001111   | Osadenie a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp konzolu alebo objekt             | ks | 4,000           | 12,55           | 50,20            | 20,0       |
| 25   | M  | MAT | 4044578800  | Dopravná značka tabuľky dopravné ostatné reflexné AI Z 2a                                            | ks | 2,000           | 29,48           | 58,96            | 20,0       |
| 26   | M  | MAT | 4044712070  | Dopravná značka práca, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 700 mm kod A19                                    | ks | 2,000           | 24,15           | 48,30            | 20,0       |
| 27   | K  | PK  | 919411111   | Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm                                           | ks | 4,000           | 244,42          | 977,68           | 20,0       |
| 28   | K  | PK  | 919413113   | Vlaková nádržka z betónu prostého tr.C 16/20 priepustu z rúr DN do 800 mm                            | ks | 2,000           | 456,23          | 912,46           | 20,0       |
| 29   | K  | PK  | 919512111   | Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 400 mm                                                      | m  | 15,800          | 27,07           | 427,71           | 20,0       |
| 30   | M  | MAT | 5922113800  | Rúra železobetónová pre dažďové vody T2P 4-40 Ms 40xdi: 100cm                                        | ks | 14,140          | 32,68           | 462,10           | 20,0       |
| 31   | K  | PK  | 919735112   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                         | m  | 10,200          | 2,94            | 29,99            | 20,0       |
| 32   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom | m2 | 1 418,260       | 0,22            | 312,02           | 20,0       |
| 33   | K  | PK  | 938909311   | Odstránenie bieta, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.  | m2 | 1 418,260       | 0,02            | 28,37            | 20,0       |
| 34   | K  | PK  | 966006211   | Odstránenie (demontáž) závislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t        | ks | 4,000           | 1,27            | 5,08             | 20,0       |
| 35   | K  | PK  | 979083114   | Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m                  | t  | 4,729           | 3,37            | 15,94            | 20,0       |
| 36   | K  | PK  | 979083191   | Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste                                     | t  | 33,103          | 0,40            | 13,24            | 20,0       |
| 37   | K  | PK  | 979087212   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                      | t  | 4,729           | 3,39            | 16,03            | 20,0       |
| 38   | K  | PK  | 979093111   | Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia                                        | t  | 4,729           | 0,38            | 1,80             | 20,0       |
| 39   | K  | PK  | 979901--    | Poplatok za skládku odpadov                                                                          | t  | 4,729           | 8,73            | 41,28            | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                      |    |                 |                 | 720,39           |            |
| 40   | K  | PK  | 998225111   | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu           | t  | 431,368         | 1,59            | 685,88           | 20,0       |
| 41   | K  | PK  | 998225191   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m           | t  | 431,368         | 0,08            | 34,51            | 20,0       |
|      |    |     |             | <u>Celkom</u>                                                                                        |    |                 |                 | <u>34 541,59</u> |            |



# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vetva B  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                     | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                   |    |                 |                 | 22 253,24   |            |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                           |    |                 |                 | 21 159,62   |            |
| 1    | K  | PK  | 572701111   | Upravenie výťkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným (0-32)   | m3 | 15,250          | 19,74           | 301,04      | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 | m2 | 1 026,000       | 0,24            | 246,24      | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 577131211   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)   | m2 | 1 026,000       | 9,45            | 9 695,70    | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 577141212   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)               | m2 | 1 026,000       | 10,64           | 10 916,64   | 20,0       |
|      | D  |     | 8           | Rúrové vedenie                                                                                        |    |                 |                 | 231,55      |            |
| 5    | K  | PK  | 899331111   | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                                | ks | 4,000           | 50,96           | 203,84      | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 899431111   | Výšková úprava do 200mm zvýšením krycieho hrnca šúpatka alebo hydrantu                                | ks | 1,000           | 27,71           | 27,71       | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                   |    |                 |                 | 408,78      |            |
| 7    | K  | PK  | 914001111   | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt              | ks | 4,000           | 12,55           | 50,20       | 20,0       |
| 8    | M  | MAT | 4044578800  | Dopravná značka tabuľky dopravné ostatné reflexné AI Z 2a                                             | ks | 2,000           | 29,48           | 58,96       | 20,0       |
| 9    | M  | MAT | 4044712070  | Dopravná značka práca, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 700 mm kod A19                                     | ks | 2,000           | 24,15           | 48,30       | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom  | m2 | 1 026,000       | 0,22            | 225,72      | 20,0       |
| 11   | K  | PK  | 938909311   | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   | m2 | 1 026,000       | 0,02            | 20,52       | 20,0       |
| 12   | K  | PK  | 966006211   | Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t          | ks | 4,000           | 1,27            | 5,08        | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                       |    |                 |                 | 453,29      |            |
| 13   | K  | PK  | 998225111   | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu            | t  | 271,433         | 1,59            | 431,58      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 998225191   | Príplatok k cene za zvážení presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m             | t  | 271,433         | 0,08            | 21,71       | 20,0       |
|      |    |     |             | Celkom                                                                                                |    |                 |                 | 22 253,24   |            |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vetva C, časť I.  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Oena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                                     | 6   | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                                   |     |                 |                 | 15 572,79   |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                                           |     |                 |                 | 458,75      |            |
| 1    | K  | PK  | 113307122   | Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t                       | m2  | 11,800          | 6,46            | 76,23       | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 113307142   | Odstánenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t                                   | m2  | 8,000           | 3,80            | 30,40       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 115101200   | Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l                               | hod | 80,000          | 2,30            | 184,00      | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 115101300   | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l                          | deň | 10,000          | 1,94            | 19,40       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 132201202   | Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3                                                                   | m3  | 9,292           | 5,92            | 55,01       | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 132201209   | Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna. Prípatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3  | 9,292           | 0,58            | 5,39        | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 162501102   | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m      | m3  | 9,292           | 3,41            | 31,69       | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neuhľatého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3                                                               | m3  | 9,292           | 4,62            | 42,93       | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                | m3  | 9,292           | 0,63            | 5,85        | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 174101001   | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                  | m3  | 2,598           | 2,45            | 6,37        | 20,0       |
| 11   | K  | PK  | 181201102   | Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                    | m2  | 4,470           | 0,33            | 1,48        | 20,0       |
|      | D  |     | 2           | Zakladanie                                                                                                            |     |                 |                 | 772,29      |            |
| 12   | K  | PK  | 271573001   | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm                                                | m3  | 1,080           | 21,52           | 23,24       | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 273321311   | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20                                                          | m3  | 2,106           | 70,76           | 149,02      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 273362421   | Výstuž základových dosiek zo zväz. siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm                           | m2  | 7,020           | 3,83            | 26,89       | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 279313611   | Betón základových múrov, prostý tr.C 16/20                                                                            | m3  | 3,575           | 69,88           | 249,82      | 20,0       |
| 16   | K  | PK  | 279321311   | Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20                                                           | m3  | 1,458           | 69,84           | 101,83      | 20,0       |
| 17   | K  | PK  | 279351107   | Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné                                                            | m2  | 20,480          | 7,19            | 147,25      | 20,0       |
| 18   | K  | PK  | 279351108   | Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-tradičné                                                           | m2  | 20,480          | 2,56            | 52,43       | 20,0       |
| 19   | K  | PK  | 279362021   | Výstuž základových múrov nosných zo zväz. siete KARI                                                                  | t   | 0,022           | 991,29          | 21,81       | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                                           |     |                 |                 | 12 316,44   |            |
| 20   | K  | PK  | 572701111   | Upravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným (0-32)                  | m3  | 6,000           | 19,74           | 118,44      | 20,0       |
| 21   | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2                 | m2  | 600,000         | 0,24            | 144,00      | 20,0       |

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                    | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
| 22   | K  | PK  | 577131211   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)  | m2 | 600,000         | 9,45            | 5 670,00    | 20,0       |
| 23   | K  | PK  | 577141212   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)              | m2 | 600,000         | 10,64           | 6 384,00    | 20,0       |
|      | D  |     | 8           | Rúrové vedenie                                                                                       |    |                 |                 | 231,55      |            |
| 24   | K  | PK  | 899331111   | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                               | ks | 4,000           | 50,96           | 203,84      | 20,0       |
| 25   | K  | PK  | 899431111   | Výšková úprava do 200mm zvýšením krycieho hmca šupatka alebo hydrantu                                | ks | 1,000           | 27,71           | 27,71       | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                  |    |                 |                 | 1 478,69    |            |
| 26   | K  | PK  | 914001111   | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt             | ks | 4,000           | 12,55           | 50,20       | 20,0       |
| 27   | M  | MAT | 404457800   | Dopravná značka tabuľky dopravné ostatné reflexné AI Z 2a                                            | ks | 2,000           | 29,48           | 58,96       | 20,0       |
| 28   | M  | MAT | 4044712070  | Dopravná značka práca, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 700 mm kod A19                                    | ks | 2,000           | 24,15           | 48,30       | 20,0       |
| 29   | K  | PK  | 919411111   | Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm                                           | ks | 1,000           | 244,42          | 244,42      | 20,0       |
| 30   | K  | PK  | 919413113   | Vtaková nádržka z betónu prostého tr.Č 16/20 priepustu z rúr DN do 800 mm                            | ks | 1,000           | 456,23          | 456,23      | 20,0       |
| 31   | K  | PK  | 919735112   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                         | m  | 8,000           | 2,94            | 23,52       | 20,0       |
| 32   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom | m2 | 600,000         | 0,22            | 132,00      | 20,0       |
| 33   | K  | PK  | 938909311   | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.  | m2 | 600,000         | 0,02            | 12,00       | 20,0       |
| 34   | K  | PK  | 966006211   | Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t         | ks | 4,000           | 1,27            | 5,08        | 20,0       |
| 35   | K  | PK  | 966008112   | Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t                                        | m  | 5,600           | 35,78           | 200,37      | 20,0       |
| 36   | K  | PK  | 966008113-1 | Búranie rúrovej vtokovej nádržky, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t                                  | ks | 1,000           | 66,20           | 66,20       | 20,0       |
| 37   | K  | PK  | 979083114   | Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m                  | t  | 11,780          | 3,49            | 41,11       | 20,0       |
| 38   | K  | PK  | 979083191   | Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnení ceste                                     | t  | 82,460          | 0,40            | 32,98       | 20,0       |
| 39   | K  | PK  | 979093111   | Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnávaním bez zhutnenia                                        | t  | 11,780          | 0,38            | 4,48        | 20,0       |
| 40   | K  | PK  | 979901-     | Poplatok za skládku odpadov                                                                          | t  | 11,780          | 8,73            | 102,84      | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                      |    |                 |                 | 315,07      |            |
| 41   | K  | PK  | 998225111   | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu            | t  | 188,664         | 1,59            | 299,98      | 20,0       |
| 42   | K  | PK  | 998225191   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m           | t  | 188,664         | 0,08            | 15,09       | 20,0       |
|      |    |     |             | Celkom                                                                                               |    |                 |                 | 15 572,79   |            |



# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vetva C, časť II.  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                     | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                   |    |                 |                 | 15 601,56   |            |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                           |    |                 |                 | 14 779,73   |            |
| 1    | K  | PK  | 572701111   | Upravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným (0-32)  | m3 | 7,200           | 19,74           | 142,13      | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 | m2 | 720,000         | 0,24            | 172,80      | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 577131211   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)   | m2 | 720,000         | 9,45            | 6 804,00    | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 577141212   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)               | m2 | 720,000         | 10,64           | 7 660,80    | 20,0       |
|      | D  |     | 8           | Rúrové vedenie                                                                                        |    |                 |                 | 337,93      |            |
| 5    | K  | PK  | 899331111   | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                                | ks | 5,000           | 50,96           | 254,80      | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 899431111   | Výšková úprava do 200mm zvýšením krycieho hrnca šúpatka alebo hydrantu                                | ks | 3,000           | 27,71           | 83,13       | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                   |    |                 |                 | 172,80      |            |
| 7    | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom  | m2 | 720,000         | 0,22            | 158,40      | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 938909311   | Odstáranie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.    | m2 | 720,000         | 0,02            | 14,40       | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                       |    |                 |                 | 311,10      |            |
| 9    | K  | PK  | 998225111   | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu            | t  | 186,291         | 1,59            | 296,20      | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 998225191   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m            | t  | 186,291         | 0,08            | 14,90       | 20,0       |
|      |    |     |             | Celkom                                                                                                |    |                 |                 | 15 601,56   |            |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZÁCIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA oprávnené výdavky  
 Objekt: REVITALIZÁCIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA PO POVODNIACH  
 Časť: SO 01 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vetva D

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                     | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                   |    |                 |                 | 13 822,14   |            |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                           |    |                 |                 | 12 890,83   |            |
| 1    | K  | PK  | 572701111   | Upravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drevným (0-32)  | m3 | 12,440          | 19,74           | 245,57      | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 | m2 | 622,000         | 0,24            | 149,28      | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 577131211   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)   | m2 | 622,000         | 9,45            | 5 877,90    | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 577141212   | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)               | m2 | 622,000         | 10,64           | 6 618,08    | 20,0       |
|      | D  |     | 8           | Rúrové vedenie                                                                                        |    |                 |                 | 333,47      |            |
| 5    | K  | PK  | 899331111   | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                                | ks | 6,000           | 50,96           | 305,76      | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 899431111   | Výšková úprava do 200mm zvýšením krycieho hrnca šúpatka alebo hydrantu                                | ks | 1,000           | 27,71           | 27,71       | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                   |    |                 |                 | 311,82      |            |
| 7    | K  | PK  | 914001111   | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt               | ks | 4,000           | 12,55           | 50,20       | 20,0       |
| 8    | M  | MAT | 4044578800  | Dopravná značka tabuľky dopravné ostatné reflexné Al Z 2a                                             | ks | 2,000           | 29,48           | 58,96       | 20,0       |
| 9    | M  | MAT | 4044712070  | Dopravná značka práca, Al / Reflexnosť - Trieda 1, 700 mm kod A19                                     | ks | 2,000           | 24,15           | 48,30       | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom  | m2 | 622,000         | 0,22            | 136,84      | 20,0       |
| 11   | K  | PK  | 938909311   | Odstánenie bieta, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.    | m2 | 622,000         | 0,02            | 12,44       | 20,0       |
| 12   | K  | PK  | 966006211   | Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t           | ks | 4,000           | 1,27            | 5,08        | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                       |    |                 |                 | 286,02      |            |
| 13   | K  | PK  | 998225111   | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu            | t  | 171,270         | 1,59            | 272,32      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 998225191   | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m            | t  | 171,270         | 0,08            | 13,70       | 20,0       |
|      |    |     |             | Celkom                                                                                                |    |                 |                 | 13 822,14   |            |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 02 Výstavba a rekonštrukcia chodníkov - rekonštrukcia chodníka č.1  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                    | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                        | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                      |    |                 |                 | 3 788,88    |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                              |    |                 |                 | 130,66      |            |
| 1    | K  | PK  | 113107243   | Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t                      | m2 | 1,200           | 1,60            | 1,92        | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 113208111   | Výrthanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t                                     | m  | 100,400         | 0,87            | 87,35       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 122202201   | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3                                       | m3 | 2,160           | 6,63            | 14,32       | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 162601102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m                                                         | m3 | 2,160           | 4,00            | 8,64        | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                               | m3 | 2,160           | 4,56            | 9,85        | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                   | m3 | 2,160           | 0,62            | 1,34        | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                       | m2 | 10,800          | 0,67            | 7,24        | 20,0       |
|      | D  |     | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                                    |    |                 |                 | 566,65      |            |
| 8    | K  | PK  | 451317777-1 | Podklad pod dlažbu vodorovne hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10 - vyrovnanie jestvujúceho podkladného betónu | m2 | 75,300          | 5,00            | 376,50      | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 451577777   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorov. alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z piesku                        | m2 | 84,000          | 2,10            | 176,40      | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 451577877   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku          | m2 | 8,700           | 1,58            | 13,75       | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                              |    |                 |                 | 1 743,83    |            |
| 11   | K  | PK  | 564851111   | Podklad zo štrkodrvin s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                                 | m2 | 8,700           | 5,34            | 46,46       | 20,0       |
| 12   | K  | PK  | 565131031   | Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.50 mm           | m2 | 1,200           | 6,64            | 7,97        | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2    | m2 | 1,200           | 0,22            | 0,26        | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 577131111   | Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm                                       | m2 | 1,200           | 9,45            | 11,34       | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm                                                                          | m2 | 84,000          | 10,50           | 882,00      | 20,0       |
| 16   | M  | MAT | 5921952840  | Dlažba zámková 20x10x6 cm SIVÁ                                                                           | m2 | 84,840          | 9,38            | 795,80      | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                      |    |                 |                 | 1 141,07    |            |
| 17   | K  | PK  | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                    | m  | 107,750         | 3,10            | 334,03      | 20,0       |
| 18   | M  | MAT | OBPS        | Obrubník 100x20x5 cm SIVÝ                                                                                | ks | 108,828         | 2,16            | 235,07      | 20,0       |
| 19   | K  | PK  | 918101111   | Ložko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5                 | m3 | 4,849           | 75,68           | 366,97      | 20,0       |



| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-----------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                     | 6  | 7               | 8               | 9               | 10         |
| 20   | K  | PK  | 919735112   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                          | m  | 6,000           | 2,94            | 17,64           | 20,0       |
| 21   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľničného saponátovým roztokom | m2 | 75,300          | 0,22            | 16,57           | 20,0       |
| 22   | K  | PK  | 938909311   | Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   | m2 | 75,300          | 0,02            | 1,51            | 20,0       |
| 23   | K  | PK  | 979082213   | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km                        | t  | 0,379           | 1,27            | 0,48            | 20,0       |
| 24   | K  | PK  | 979082219   | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                               | t  | 3,411           | 0,28            | 0,96            | 20,0       |
| 25   | K  | PK  | 979084216   | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km      | t  | 4,016           | 15,77           | 63,33           | 20,0       |
| 26   | K  | PK  | 979084219   | Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km                                         | t  | 4,016           | 0,78            | 3,13            | 20,0       |
| 27   | K  | PK  | 979087212   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                       | t  | 0,379           | 3,39            | 1,28            | 20,0       |
| 28   | K  | PK  | 979087213   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                              | t  | 4,016           | 15,37           | 61,73           | 20,0       |
| 29   | K  | PK  | 97908901agr | Poplatok za skladovanie                                                                               | t  | 4,395           | 8,73            | 38,37           | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                       |    |                 |                 | 206,67          |            |
| 30   | K  | PK  | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaľničným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu    | t  | 76,544          | 2,62            | 200,55          | 20,0       |
| 31   | K  | PK  | 998223091   | Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m            | t  | 76,544          | 0,08            | 6,12            | 20,0       |
|      |    |     |             | <u>Celkom</u>                                                                                         |    |                 |                 | <u>3 788,88</u> |            |



# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOLA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 02 Výstavba a rekonštrukcia chodníkov - rekonštrukcia chodníka č.2  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                             | MJ             | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                                 | 6              | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                               |                |                 |                 | 2 998,21    |            |
|      | D  |     | 1           | Zemné práce                                                                                                       |                |                 |                 | 171,22      |            |
| 1    | K  | PK  | 113107243   | Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t                  | m <sup>2</sup> | 0,700           | 1,60            | 1,12        | 20,0       |
| 2    | K  | PK  | 113208111   | Vyrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t                                               | m              | 52,800          | 0,87            | 45,94       | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 122202201   | Odkopávka a prekopávka nezapážená pre cesty, v hromine 3 do 100 m <sup>3</sup>                                    | m <sup>3</sup> | 6,480           | 6,63            | 42,96       | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 162601102   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m                                                                  | m <sup>3</sup> | 6,480           | 4,00            | 25,92       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 167101101   | Nakladanie neulámaného výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>                                              | m <sup>3</sup> | 6,480           | 4,56            | 29,55       | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>                                                                | m <sup>3</sup> | 6,480           | 0,62            | 4,02        | 20,0       |
| 7    | K  | PK  | 181101102   | Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením                                                                | m <sup>2</sup> | 32,400          | 0,67            | 21,71       | 20,0       |
|      | D  |     | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                                             |                |                 |                 | 372,79      |            |
| 8    | K  | PK  | 451317777-1 | Podklad pod dlažbu vodorovne hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10 - vyrovnanie jestvujúceho podkladného betónu          | m <sup>2</sup> | 39,600          | 5,00            | 198,00      | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 451577777   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorov. alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z piesku                                 | m <sup>2</sup> | 64,500          | 2,10            | 135,45      | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 451577877   | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku                   | m <sup>2</sup> | 24,900          | 1,58            | 39,34       | 20,0       |
|      | D  |     | 5           | Komunikácie                                                                                                       |                |                 |                 | 1 434,10    |            |
| 11   | K  | PK  | 564851111   | Podklad zo štrkodviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm                                          | m <sup>2</sup> | 24,900          | 5,34            | 132,97      | 20,0       |
| 12   | K  | PK  | 565131031   | Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr.50 mm                    | m <sup>2</sup> | 0,700           | 8,62            | 6,03        | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 0,700           | 0,24            | 0,17        | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 577131111   | Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS), alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm                    | m <sup>2</sup> | 0,700           | 9,45            | 6,62        | 20,0       |
| 15   | K  | PK  | 596911112   | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm                                                                                   | m <sup>2</sup> | 64,500          | 10,50           | 677,25      | 20,0       |
| 16   | M  | MAT | 5921952840  | Dlažba zámoková 20x10x6 cm SIVÁ                                                                                   | m <sup>2</sup> | 65,145          | 9,38            | 611,06      | 20,0       |
|      | D  |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                               |                |                 |                 | 847,59      |            |
| 17   | K  | PK  | 916561111   | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                             | m              | 85,000          | 3,10            | 263,50      | 20,0       |
| 18   | M  | MAT | OBPS        | Obrubník 100x20x5 cm SIVY                                                                                         | ks             | 85,850          | 2,16            | 185,44      | 20,0       |
| 19   | K  | PK  | 918101111   | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5                          | m <sup>3</sup> | 3,825           | 75,68           | 289,48      | 20,0       |

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-----------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                    | 6  | 7               | 8               | 9               | 10         |
| 20   | K  | PK  | 919735112   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                         | m  | 3,500           | 2,94            | 10,29           | 20,0       |
| 21   | K  | PK  | 938908411   | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom | m2 | 39,600          | 0,22            | 8,71            | 20,0       |
| 22   | K  | PK  | 938909311   | Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   | m2 | 39,600          | 0,02            | 0,79            | 20,0       |
| 23   | K  | PK  | 979082213   | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                       | t  | 0,221           | 1,27            | 0,28            | 20,0       |
| 24   | K  | PK  | 979082219   | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km                                              | t  | 1,989           | 0,28            | 0,56            | 20,0       |
| 25   | K  | PK  | 979084216   | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km     | t  | 2,112           | 15,77           | 33,31           | 20,0       |
| 26   | K  | PK  | 979084219   | Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km                                        | t  | 2,112           | 0,78            | 1,65            | 20,0       |
| 27   | K  | PK  | 979087212   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                      | t  | 0,221           | 3,39            | 0,75            | 20,0       |
| 28   | K  | PK  | 979087213   | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt                             | t  | 2,112           | 15,37           | 32,46           | 20,0       |
| 29   | K  | PK  | 97908901agr | Poplatok za skladovanie                                                                              | t  | 2,333           | 8,73            | 20,37           | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                      |    |                 |                 | 172,51          |            |
| 30   | K  | PK  | 998223011   | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu   | t  | 63,892          | 2,62            | 167,40          | 20,0       |
| 31   | K  | PK  | 998223091   | Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m           | t  | 63,892          | 0,08            | 5,11            | 20,0       |
|      |    |     |             | <u>Celkom</u>                                                                                        |    |                 |                 | <u>2 998,21</u> |            |

# ROZPOČET

Stavba: REVITALIZACIA CENTRA OBCE JAKUBOVA VOĽA oprávnené výdavky  
 Objekt: SO 04 Úprava ríms na mostnom objekte  
 Časť:

Dátum: 1.10.2014

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky    | Popis                                                                                                             | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sadzba DPH |
|------|----|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4              | 5                                                                                                                 | 6  | 7               | 8               | 9           | 10         |
|      | D  |     | HSV            | Práce a dodávky HSV                                                                                               |    |                 |                 | 13 618,60   |            |
|      | D  |     | 2              | Zakladanie                                                                                                        |    |                 |                 | 3 741,98    |            |
| 1    | K  | PK  | 262602182      | Rýchlostné diamantové vŕtanie, zvislé podzemné, D do 56 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine VI (osadenie zábradlia)   | m  | 14,600          | 256,30          | 3 741,98    | 20,0       |
|      | D  |     | 3              | Zvislé a kompletne konštrukcie                                                                                    |    |                 |                 | 3 979,41    |            |
| 2    | K  | PK  | 317321118      | Rímsoy zo železového betónu tr. C 30/37 mostných konštrukcií                                                      | m3 | 6,631           | 100,98          | 669,60      | 20,0       |
| 3    | K  | PK  | 317353121      | Debenenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie                     | m2 | 17,231          | 17,56           | 302,58      | 20,0       |
| 4    | K  | PK  | 317353221      | Debenenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie                    | m2 | 17,231          | 2,83            | 48,76       | 20,0       |
| 5    | K  | PK  | 317361216      | Výstuž mostných konštrukcií - rímsoy zo železového betónu z ocele zn. 10 505                                      | t  | 0,468           | 1 148,43        | 537,47      | 20,0       |
| 6    | K  | PK  | 348171111-1agr | Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m vrátane materiálu a kotvenia | m  | 22,950          | 105,49          | 2 421,00    | 20,0       |
|      | D  |     | 5              | Komunikácie                                                                                                       |    |                 |                 | 130,39      |            |
| 7    | K  | PK  | 573211111      | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2             | m2 | 4,940           | 0,22            | 1,09        | 20,0       |
| 8    | K  | PK  | 577131211      | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný ACL 11 (ABS) hr.40mm (vyrovnanie jestvujúceho krytu)               | m2 | 4,940           | 9,45            | 46,68       | 20,0       |
| 9    | K  | PK  | 577141212      | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný ACo 8 (ABJ), hr.50mm (nová obrusná vrstva)                           | m2 | 4,940           | 10,64           | 52,56       | 20,0       |
| 10   | K  | PK  | 599141111      | Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou na moste pri odrazných pruhoch                                                | m  | 22,950          | 1,31            | 30,06       | 20,0       |
|      | D  |     | 6              | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                |    |                 |                 | 3 106,10    |            |
| 11   | K  | PK  | 622211111      | Čistenie mŕtvice podpier, pilierov, krídel od machu a inej vegetácie                                              | m2 | 29,835          | 2,80            | 83,54       | 20,0       |
| 12   | K  | PK  | 627471133      | Reprofilácia podlažov sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.30 mm                                                          | m2 | 27,850          | 86,78           | 2 416,82    | 20,0       |
| 13   | K  | PK  | 627471172      | Reprofilácia spojenia mostika stien a podlažov sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.2 mm                                  | m2 | 27,850          | 13,82           | 384,89      | 20,0       |
| 14   | K  | PK  | 627471331      | Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm                                         | m2 | 27,850          | 7,93            | 220,85      | 20,0       |
|      | D  |     | 9              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                               |    |                 |                 | 2 589,46    |            |
| 15   | K  | PK  | 931992111      | Výplň dilatčných škár z odlahčených plastov, hr. do 20 mm                                                         | m2 | 1,024           | 9,76            | 9,99        | 20,0       |
| 16   | K  | PK  | 936172111-1agr | Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivu X do 20 kg, vrátane dodávky materiálu             | ks | 110,000         | 15,10           | 1 661,00    | 20,0       |
| 17   | K  | PK  | 938902071      | Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou                                                           | m2 | 29,835          | 1,61            | 48,03       | 20,0       |
| 18   | K  | PK  | 961051111      | Búranie mostných základov, mŕtvice a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t                | m3 | 2,753           | 182,17          | 501,51      | 20,0       |



| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Sadzba DPH |
|------|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------|------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                                   | 6  | 7               | 8               | 9                | 10         |
| 19   | K  | PK  | 966075141   | Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t | m  | 22,945          | 8,69            | 199,39           | 20,0       |
| 20   | K  | PK  | 979082113   | Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m                  | t  | 6,607           | 7,50            | 49,55            | 20,0       |
| 21   | K  | PK  | 979082119   | Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                    | t  | 59,463          | 0,51            | 30,33            | 20,0       |
| 22   | K  | PK  | 979084113   | Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr., do 1000 m   | t  | 0,413           | 8,52            | 3,52             | 20,0       |
| 23   | K  | PK  | 979084119   | Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m                                    | t  | 3,717           | 0,17            | 0,63             | 20,0       |
| 24   | K  | PK  | 979087112   | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny                                     | t  | 6,607           | 2,67            | 17,64            | 20,0       |
| 25   | K  | PK  | 979087113   | Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny                                              | t  | 0,413           | 9,50            | 3,92             | 20,0       |
| 26   | K  | PK  | 979093111   | Uloženie sutiny a hmôt na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia                                  | t  | 7,020           | 0,38            | 2,67             | 20,0       |
| 27   | K  | PK  | 979901--    | Poplatok za sklادku odpadov                                                                         | t  | 7,020           | 8,73            | 61,28            | 20,0       |
|      | D  |     | 99          | Presun hmôt HSV                                                                                     |    |                 |                 | 71,26            |            |
| 28   | K  | PK  | 998212111   | Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m                  | t  | 19,849          | 3,59            | 71,26            | 20,0       |
|      | D  |     | PSV         | Práce a dodávky PSV                                                                                 |    |                 |                 | 139,85           |            |
|      | D  |     | 783         | Dokončovacie práce                                                                                  |    |                 |                 | 139,85           |            |
| 29   | K  | PK  | 783212100   | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové dvojnásobné                                                  | m2 | 25,245          | 3,57            | 90,12            | 20,0       |
| 30   | K  | PK  | 783216100   | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové základné                                                     | m2 | 25,245          | 1,97            | 49,73            | 20,0       |
|      |    |     |             | <b>Celkom</b>                                                                                       |    |                 |                 | <b>13 758,45</b> |            |



Stavba: Revitalizácia centra Jakubova Voľa oprávnené výdavky

Objekt: SO 06 verejné osvetlenie rek

dňa 1.10.2014

| P.č.                                   | Názov                                     | Mj  | Množstvo | Materiál | Materiál celkom  | Montáž | Montáž celkom   | Cena Celkom      |
|----------------------------------------|-------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|--------|-----------------|------------------|
| <b>Elektromontáže osvetlenie parku</b> |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 1                                      | Kábel silový AYKY-J 4x16mm <sup>2</sup>   | m   | 130      | 6,03     | 783,90           | 0,79   | 102,70          | 886,60           |
| 2                                      | Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm <sup>2</sup> | m   | 50       | 0,94     | 47,00            | 0,79   | 39,50           | 86,50            |
| 3                                      | Oceľový drôt pozinkovaný FeZn D8mm        | m   | 10       | 0,75     | 7,50             | 0,79   | 7,90            | 15,40            |
| 4                                      | Oceľový pás pozinkovaný FeZn 30/4         | m   | 120      | 1,21     | 145,20           | 0,79   | 94,80           | 240,00           |
| 5                                      | Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt          | kus | 5        | 0,94     | 4,70             | 0,64   | 3,20            | 7,90             |
| 6                                      | Stožiar výšky 4m                          | kus | 5        | 266,78   | 1 333,90         | 47,64  | 238,20          | 1 572,10         |
| 7                                      | Svietidlo uličné parkové bez vyložníka    | kus | 5        | 149,35   | 746,75           | 23,82  | 119,10          | 865,85           |
| 8                                      | Montáž eketrovýzbroje 1 okruh             | kus | 5        | 15,72    | 78,60            | 3,97   | 19,85           | 98,45            |
| 9                                      | Prípojková skrinka plastová na stĺp       | kus | 1        | 146,21   | 146,21           | 15,88  | 15,88           | 162,09           |
| 10                                     | Zabezpečenie pracoviska                   | hod | 16       | 7,86     | 125,76           | 3,97   | 63,52           | 189,28           |
| 11                                     | Úprava pôvodného rozvádzača               | kus | 2        | 110,05   | 220,10           | 15,88  | 31,76           | 251,86           |
| 12                                     | Napojenie nového zariadenia VO            | hod | 16       | 0,00     | 0,00             | 7,15   | 114,40          | 114,40           |
| 13                                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 14                                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 15                                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| <b>Elektromontáže celkom</b>           |                                           |     |          |          | <b>3 639,62</b>  |        | <b>850,81</b>   | <b>4 490,43</b>  |
| <b>Zemné práce</b>                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 16                                     | Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia       | m   | 150      | 4,17     | 625,50           | 0,00   | 0,00            | 625,50           |
| 17                                     | Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3 | m3  | 1,1      | 27,51    | 30,26            | 0,00   | 0,00            | 30,26            |
| 18                                     | Výkop a zához ryhy 35/80cm tr. zeminy 3   | m   | 130      | 0,00     | 0,00             | 4,05   | 526,50          | 526,50           |
| 19                                     | Pieskové lôžko do šírky 50cm              | m   | 130      | 1,33     | 172,90           | 0,00   | 0,00            | 172,90           |
| 20                                     | Výstražná fólia z PVC šírky 33cm          | m   | 130      | 0,94     | 122,20           | 0,00   | 0,00            | 122,20           |
| 21                                     | Základ z betónu prostého C16/20           | m3  | 1,1      | 94,33    | 103,76           | 0,00   | 0,00            | 103,76           |
| 22                                     | Chránka pod komunikáciou                  | m   | 8        | 35,37    | 282,96           | 19,85  | 158,80          | 441,76           |
| 23                                     | Rúrka z PE-HD FXKVR 110                   | m   | 150      | 2,36     | 354,00           | 0,00   | 0,00            | 354,00           |
| <b>Zemné práce celkom</b>              |                                           |     |          |          | <b>1 691,58</b>  |        | <b>685,30</b>   | <b>2 376,88</b>  |
| <b>Elektromontáže osvetlenie ciest</b> |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 24                                     | Kábel silový AES 2x16mm <sup>2</sup>      | m   | 1180     | 0,87     | 1 026,60         | 0,79   | 932,20          | 1 958,80         |
| 25                                     | Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm <sup>2</sup> | m   | 80       | 0,94     | 75,20            | 0,79   | 63,20           | 138,40           |
| 26                                     | Oceľový drôt pozinkovaný FeZn D8mm        | m   | 260      | 0,75     | 195,00           | 0,79   | 205,40          | 400,40           |
| 27                                     | Svietidlo uličné parkové na vyložník      | kus | 26       | 357,66   | 9 299,16         | 23,82  | 619,32          | 9 918,48         |
| 28                                     | Výložník na betónový stĺp                 | kus | 26       | 132,04   | 3 433,04         | 23,82  | 619,32          | 4 052,36         |
| 29                                     | Nosný materiál na vzdušný rozvod          | kus | 26       | 74,68    | 1 941,68         | 7,94   | 206,44          | 2 148,12         |
| 30                                     | Montáž eketrovýzbroje 1 okruh             | kus | 26       | 23,58    | 613,08           | 3,97   | 103,22          | 716,30           |
| 31                                     | Zabezpečenie pracoviska                   | hod | 80       | 7,15     | 572,00           | 3,97   | 317,60          | 889,60           |
| 32                                     | Úprava pôvodného rozvádzača               | kus | 1        | 204,38   | 204,38           | 15,88  | 15,88           | 220,26           |
| 33                                     | Napojenie nového zariadenia VO            | hod | 40       | 0,00     | 0,00             | 7,94   | 317,60          | 317,60           |
| 34                                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 35                                     |                                           |     |          |          |                  |        |                 |                  |
| 36                                     | Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia       | m   | 1400     | 2,54     | 3 556,00         | 0,00   | 0,00            | 3 556,00         |
| <b>Elektromontáže celkom</b>           |                                           |     |          |          | <b>20 916,14</b> |        | <b>3 400,18</b> | <b>24 316,32</b> |
| <b>spolu bez DPH</b>                   |                                           |     |          |          | <b>26 247,34</b> |        | <b>4 936,29</b> | <b>31 183,63</b> |



Stavba: Revitalizácia centra Jakubova Voľa  
 neoprávnené výdavky  
 Objekt: SO 06 verejné osvetlenie rek

dňa 1.10.2014

| P. č. | Názov                                 | Mj  | Množstvo | Materiál | Materiál celkom | Montáž | Montáž celkom   | Cena Celkom     |
|-------|---------------------------------------|-----|----------|----------|-----------------|--------|-----------------|-----------------|
|       | <b>Elektomontáže osvetlenie parku</b> |     |          |          |                 |        |                 |                 |
| 13    | Skúšanie nového zariadenia VO         | hod | 8        | 0,00     | 0,00            | 7,15   | 57,20           | 57,20           |
| 14    | Revízia zariadenia                    | hod | 24       | 0,00     | 0,00            | 11,12  | 266,88          | 266,88          |
| 15    | Pomocné a podružné výkony             | hod | 34       | 0,00     | 0,00            | 7,15   | 243,10          | 243,10          |
|       | <b>Elektomontáže celkom</b>           |     |          |          | <b>0,00</b>     |        | <b>567,18</b>   | <b>567,18</b>   |
|       | <b>Elektomontáže osvetlenie ciest</b> |     |          |          |                 |        |                 |                 |
| 34    | Skúšanie nového zariadenia VO         | hod | 32       | 0,00     | 0,00            | 7,94   | 254,08          | 254,08          |
| 35    | Revízia zariadenia                    | hod | 64       | 0,00     | 0,00            | 11,12  | 711,68          | 711,68          |
| 37    | <b>Elektomontáže celkom</b>           |     |          |          | <b>0,00</b>     |        | <b>965,76</b>   | <b>965,76</b>   |
|       | <b>spolu bez DPH NV</b>               |     |          |          | <b>0,00</b>     |        | <b>1 532,94</b> | <b>1 532,94</b> |